ПРОТОКОЛ
 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
сельского поселения Вата

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ – общий отдел, Администрации сельского поселения Вата.

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 10:00 мин. 24.12.2018

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: -  Глава с.п. Вата – М.В. Функ

СЕКРЕТАРЬ: - ведущий специалист Администрации с.п. Вата – Гибадуллин Р.Р.

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ:
  -   члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Вата, состав добровольной пожарной дружины с.п. Вата

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Об обеспечении пожарной безопасности и взаимодействии по тушению пожаров  в период Новогодних и Рождественских мероприятий на территории с.п. Вата»;
2.  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах  расположенных на территории с. п. Вата»;
3. «Об обеспечении комплексной безопасности на объектах социального назначения».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
Об обеспечении пожарной безопасности и взаимодействии по тушению пожаров  в период Новогодних и Рождественских мероприятий на территории с.п. Вата - заслушали Главу с.п. Вата, председателя комиссии – М.В. Функ.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Совместными усилиями:
1. Обеспечить выполнение плана  межведомственных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения в период проведения новогодних мероприятий 2018-2019 гг.;
       2. Контроль за исполнением данных поручений возложить на секретаря комиссии Р.Р. Гибадуллина.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах  расположенных на территории с. п. Вата, заслушали секретаря комиссии Р.Р. Гибадуллина:

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Вывесить информационные аншлаги в исторически сложившихся местах выхода людей на лёд, о запрете выхода на лёд.
2. Проинструктировать население о мерах безопасности на льду.
3.  Контроль за исполнением данных поручений возложить на секретаря комиссии Р.Р. Гибадуллина.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
Об обеспечении комплексной безопасности на объектах социального назначения, заслушали секретаря комиссии Р.Р. Гибадуллина:

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.Рекомендовать жителям поселения предпринимать комплексные меры безопасности в том числе:
- Не открывайте двери незнакомым людям, не вступайте с ними в контакт на улице, в общественном транспорте и т.д. Не принимайте из рук незнакомцев каких-либо предметов, сумок, пакетов, свертков.
- В случае обнаружения подозрительных предметов в виде бесхозных вещей, потерянных мобильных телефонов, кошельков, игрушек, плееров, зажигалок и других предметов, которые могут привлечь внимание населения, особенно детей, оставленных без присмотра, срочно сообщите об этом в органы правопорядка. Не пытайтесь самостоятельно  вскрывать, переносить предмет, и пользоваться  вблизи него мобильной связью.
- Обращайте внимание на появление незнакомых автомобилей и посторонних лиц вблизи вашего места жительства, учебы, работы.
- Интересуйтесь разгрузкой мешков, ящиков, коробок, переносимых в подвалы и на первые этажи зданий.
- Освободите лестничные клетки, коридоры, служебные помещения от заграждающих их предметов.
 - Укрепите и опечатайте входы в подвалы и на чердаки. Регулярно проверяйте сохранность печатей и замков. Следите за освещением во дворах и подъездах.
- Организуйте дежурство по месту жительства.

2.  Контроль за исполнением данных поручений возложить на секретаря комиссии Р.Р. Гибадуллина.

Глава
сельского поселения Вата -
Председатель комиссии	М.В. Функ

Секретарь комиссии -
Ведущий специалист
     Администрации поселения                                                                   Р.Р. Гибадуллин